Prænobilis , ac Generosæ
Dominationis Tuæ

Clientum infimus
PRIMUS LAURENZIZ.

ASSERTIONES

EX

UNIVERSA

PHILOSOPHIA.

- I. Logica est Scientia simpliciter Practica :
- II. Ejus objectum materiale sunt Intellectiones , Formale Re-
stitudo, Attributionis opera-
tio recta.
- III. Identitas per Aristotelem
est unitas Metaphysica essen-
tiæ ;
- IV. Distinctio, alietas constitu-
ta per duo ;
- V. Scotistica & Virtualis intrin-
seca non datur.
- VI. Possunt fieri præcisiones
objectivæ in substituto phan-
tastrate.)
 3 VII.

- VII. Universale habetur solum
per Intellectum objectivè
præscindentem,
- VIII. Quod manet in actuali
prædicatione.
- IX. Ens perfectè præscindit à
differentiis suis contrahenti-
bus, & vicissim,
- X. Relatio constituitur etiam
per terminum,
- XI. Veritas quæcunque per
actum & objectum;
- XII. Determinata quoad se da-
tur, de futuris contingentи-
bus.
- XIII. Propositio vera, supposi-
to, quòd duret pluribus in-
stantibus, necessariò transit
in falsam:
- XIV. Non potest autem transfi-
re de falsa unquam in veram.
- XV. Idem indivisibilis actus po-
test

test procedere ex motivo
scientiæ, fidei, & opinionis.

XVI. Datur Materia prima, ha-
bens existentiam propriam:

XVII. Potest spoliari omnibus
formis substantialibus super-
naturaliter;

XVIII. Quas appetit æqualiter:

XIX. Plures possunt informare
divinitus eandem materiam.

XX. Unio, Ubicatio, Duratio,
sunt modi superadditi.

XXI. Dantur etiam Rationes
Seminales compositæ ex Ma-
teria & Forma.

XXII. Modus ad modum in ea-
dem linea specifica.

XXIII. Ubicatio circumscripti-
va indivisibilis.

XXIV. Duratio perseverans es-
sentialiter in tempore divisibili.

- XXV.** Actio in distans ,
XXVI. Productio sui ipsius
etiam quoad secundum esse ,
XXVII. Potentia obedientialis
cujuslibet ad quodlibet : Im-
plicant.
XXVIII. Possibilis tamen est na-
turaliter duplex actio tota-
lis ;
XXIX. Et actio ejusdem in se-
ipsum .
XXX. Vacuum separatum da-
tur ;
XXXI. Terminatum aut disse-
minatum possibile est solum
supernaturaliter ,
XXXII. Ut & Replicatio , aut
Penetratio Corporum .
XXXIII. Ubicatio nec Divini-
tus replicari potest .
XXXIV. Essentia realiter non
distinguitur ab existentia .
XXXV,

XXXV. Negationes rerum in se
nihil omnino sunt.

XXXVI. Implicat Infinitum Ca-
tegorematicum creatum ;

XXXVIII. Continuum compo-
nitur ex partibus formaliter
indivisibilibus, virtualiter suo
modo divisibilibus simplici-
ter finitis.

XXXIX. Mundus non potuit
existere ab æterno.

XL. Astra moventur activè ab
intrinseco, directivè ab Intel-
ligentiis.

XLI. Solest formaliter igneus.

XLII. Intensio qualitatum ha-
betur per additionem gra-
duum specificè homogeneo-
rum.

XLIII. Rarefactio per immis-
sionem corpusculorum alien-
æ materiæ.

XLIV.

XLIV. In Mixtis perfectis elementa sunt solum virtualiter.
XLV. Gravia gravitant in loco proprio.

XLVI. Successio animarum non datur : Anima rationalis est naturaliter immortalis.

XLVII. DEUS non prædeterminat Physicè,

XLVIII. Nec connectitur cum possibiliate intrinseca creaturarum.

XLIX. Solus & unicè creare potest :

L. Cujus existentia demonstratur ex omnibus , quæ facta sunt.

AUTHOR AD LECTOREM.

Volitant passim Historiæ, Geographiæ, Chronologicæ molitiunculæ, Compendia, Nuclei, Faces, Introductiones, &c. libelli non inutiles, seu acuendo per talem promulgatam Juventutis gustui, seu ijs, quæ diutinâ lectione exhauseris, unâ velut sorbitiunculâ regustandis. Ne & meam hanc, non hoc animo cæptam opellam protrudere verever, inde adductus, sum, quod ut libelli hū uno in loco, & numero non maximo dividuntur, ita Ephemerī velut flosculi oriantur, & occidunt; nec adeo nihil agat, qui prioribus inter multorum manus facile vanesceribus recens natos sufficerit. Quin & placebam mihi in hac Methodo meā, quam non cogitatione & conjecturâ, sed usi ipso dissentium memoriæ firmandæ mirè accommodam animadvertis. Si domestici Institutores Nobilibus suis Adolescentibus hanc viam tot veluti Hermis distinctam præiverint, ausim spondere nec opera, nec temporis magni, maximum pretium celeriter relatuos. Ad Chronologicas tricas ne adij

qui-

quidem. Dum enim unum quodpiam
Systema, firmum & immobile constituas;
quodvis fuerit, usum in Historiæ Lectio-
ne eundem præbet Ego ad Brietij anna-
les me alligavi simpliciter, cuius Chrono-
logia melioribus, uti ego quidem existi-
mo, Principiis Authoribusque, nixâ,
tantâque tum Copiâ, tum puri acutâ-
que sermonis lepore conscripta est, ut unus
propè sit in manibus, unus omnium, qui
in eodem opere antè versati sunt, famam
planè obruerit. In metiendis Syllaba-
rum temporibus parum religiosus, omni
Mnemosyni Carminis licentiâ largiter
usus sum. Quid Hornio idem olim agen-
ti debeam, quid adjecerim, cum hæc ad
illum contuleris, ipse arbitrabere: Si tri-
ginta lectionibus rem confici posse despe-
ras, seca, partire ad Discipuli modulum,
ut libet. In Romanam Historiam im-
mersi me altius, quod Juvenes, nisi hæc
leviter aspersi Ciceronis lectionem prostra-
mine imo cruciatu habent. In cœs-
ris quæ dissero, ita brevis ero, ut ne
exuccus tamen sim. Salve,
experire.